
TECHNIKA JE ZÁBAVA

!
SPŠ Ostrov



ŠKOLA

○ pomůže s vytipováním zájemců o technické obory  
○ bude je podporovat ve snaze získat hlubší znalosti 

a konkrétnější představy o technických oborech a 
možnostech studia, bude sledovat vývoj zájmu o 
technické obory 

○ zajistí účast žáků 8. a 9. tříd na projektových 
dnech a na dvou exkurzích



EXKURZE

○ Exkurze Strojírenství v praxi 

○ Strojírenský podnik  
○ Vybraní žáci 8. tříd.  
○ Exkurze Elektrotechnika v praxi 

○ elektrárna  
○ Vybraní žáci 8. tříd 



DEN S TECHNIKOU

○ květen- červen 
○ SPŠ Ostrov 
○ Soutěže družstev žáků 8.tříd 



TECHNIK HARDWARE

○ výměna grafické karty 
○ diagnostika chyby HW 
○ sestavení počítače 
○ vyčištění počítače 
○ oprava tiskárny 
○ montáž síťových prvků



SPRÁVCE APLIKACÍ 

○ nastavení uživatelských účtů  
○ konfigurace serveru 
○ diagnostika chyby SW 
○ tvorba internetových stránek 
○ programování počítačových her



TECHNOLOG OBRÁBĚNÍ 
○ tvorba programu na CNC stroje 
○ navržení postupu výroby hřídele 
○ určování technologie při soustružení určování 

technologie při výrobě soustružením 
○ obsluha CNC stroje 
○ ruční opracování  
    výrobku 
○ příprava programu  
    pro frézování  
○ výběr nástrojů  
    k obrábění



STROJNÍ KONSTRUKTÉR  
○ zobrazení součástek v PC programu 
○ návrh materiálu pro výrobu součástky 
○ pevnostní výpočty součástí 
○ návrh typu a počtu ozubených kol    

               převodovky



TECHNIK OSVĚTLENÍ  
○ výměna vadné žárovky nebo zářivky 
○ výběr a doporučení světelného zdroje 
○ návrh vhodného osvětlení budovy 
○ zapojení žárovek a zářivek do obvodu 
○ seřízení systému řízení osvětlení budov 
○ kontrola funkčnosti 
    zapojení osvětlení



REVIZNÍ ELEKTROTECHNIK  

○ testování funkčnosti elektrického zařízení 
○ měření elektrické veličiny v obvodu 
○ tvorba elektrotechnické dokumentace 
○ předkládá protokol o revizi el. Zařízení 
○ simulace elektrických poruch 
○ diagnostika nefunkčnosti el. zařízení



PRACOVNÍK AUTOSERVISU  
○ servisní prohlídka 
○ výměna oleje 
○ výměna filtru 
○ údržba klimatizace 
○ měření emisí 
○ seřízení stěračů 
○ výměna žárovky 
○ přetěsnění převodovky 
○ diagnostika motoru



MECHANIK OPRAVÁŘ STROJŮ  
○ výměna oleje 
○ výměna filtru 
○ přetěsnění převodovky 
○ výměna ložiska motoru 
○ oprava konstrukce svářením 
○ oprava součásti frézováním







NEZAMĚSTNANOST (VYUČENÍ)

NEJVYŠŠÍ NEZAMĚSTNANOST 

○  Kožedělná a obuvnická výroba a zpracování 
plastů  37,5 %, 

○  Textilní výroba a oděvnictví – 23,9 %, 
○  Speciální a interdisciplinární technické obory – 

22,5 % a 
○  Technická chemie a chemie silikátů – 20,3 %, 
○  Stavebnictví, geodézie a kartografie – 19,4 %, 
○  Potravinářství a potravinářská chemie – 18,9 %, 
○  Gastronomie, hotelnictví a turismus – 17,8 % a 
○  Obchod – 17,5 %.



NEZAMĚSTNANOST (VYUČENÍ)

NEJNIŽŠÍ  NEZAMĚSTNANOST 

○  Hornictví, hutnictví a slévárenství – 8,7 %, 
○  Polygrafie, zpracování papíru, filmu, fotografie – 

10,7 % a 
○  Umění a užité umění – 13,5 %,  
○  Strojírenství a strojírenská výroba – 11,2 %, 
○  Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní 

technika – 11,7 % a 
○  Zemědělství a lesnictví – 13,7 %.



NEZAMĚSTNANOST ABSOLVENTŮ STŘEDNÍHO 
ODBORNÉHO VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 
A ODBORNÝM VÝCVIKEM 

Nejnižší hodnoty míry nezaměstnanosti : 
○ 21 Hornictví, hutnictví a slévárenství – 0,0 %, 
○ 23 Strojírenství a strojírenská výroba – 5,3 %, 
○ 41 Zemědělství a lesnictví – 9,1 % a 
○ 26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika-10,3 %. 

Nejvyšší hodnoty míry nezaměstnanosti : 
○ 31 Textilní výroba a oděvnictví – 21,7 %, 
○ 82 Umění a užité umění – 19,6 %, 
○ 65 Gastronomie, hotelnictví a turismus – 18,5 % a 
○ 69 Osobní a provozní služby – 18,3 %.



NEZAMĚSTNANOST ABSOLVENTŮ STŘEDNÍHO 
ODBORNÉHO VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU

NEJNIŽŠÍ NEZAMĚSTNANOST 

○  Hornictví, hutnictví a slévárenství – 0,0 %, 
○  Osobní a provozní služby – 4,3 % a 
○  Technická chemie a chemie silikátů – 4,8 %, 
○  Zdravotnictví – 7,2 %, 
○  Stavebnictví, geodézie a kartografie – 7,8 % a 
○  Strojírenství, strojírenská výroba – 7,9 %. 



NEJVYŠŠÍ NEZAMĚSTNANOST

○  Kožedělná a obuvnická výroba a zpracování 
plastů – 16,7 %, 

○  Polygrafie, zpracování papíru, filmu, fotografie – 
14,9 %, 

○  Doprava a spoje – 14,4 %, 
○  Obchod – 13,5 %  
○ Ekonomika a administrativa – 10,5 %, 
○  Právo, právní a veřejnosprávní činnost  10,4 % a 
○  Gastronomie, hotelnictví a turismus – 10,4 %.



STIPENDIA PRO VYBRANÉ OBORY

○ Motivační stipendium 
PRO vybrané obory v denní formě vzdělávání  
(žák nesmí mít žádné kázeňské opatření, bude 

pravidelně docházet do školy a nevykáže 
neomluvenou absenci) 

○ Prospěchové stipendium  
obdržení hodnocení ze všech předmětů, absence 

snížené známky z chování a dosažení stanoveného 
průměru známek na vysvědčení.  
 



VÝŠE STIPENDIA

○ Až 7 000 korun ročně.  
○ Motivační stipendium 
 od 1 500 korun do 2 500 korun za každé pololetí 
školního roku dle absolvovaného ročníku 

○ Prospěchové stipendium 
 za každé pololetí školního roku 1 000 korun.  



OBORY





KARLOVY VARY  

● Gymnázium Ostrov, Studentská 1205, Ostrov 
● Obchodní akademie, Karlovy Vary 
● První české gymnázium v Karlových Varech, Národní 25, Karlovy Vary - Drahovice 
● Soukromá obchodní akademie Podnikatel, spol. s r.o., nám. V. Řezáče 5, Karlovy Vary 
● Střední lesnická škola Žlutice, Žižkov 345, Žlutice 
● Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek, Husova 600, Nejdek 
● Střední odborná škola Karlovy Vary, s.r.o., Konečná 21, Karlovy Vary 
● Střední odborná škola logistická a střední odborné učiliště Dalovice, Hlavní 114, Dalovice 
● Střední odborná škola obchodu, provozu hotelů a střední odborné učiliště Karlovy Vary 
● Střední odborná škola pedagogická, Karlovy Vary 
● Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, Sabinovo nám. 16, Karlovy Vary 
● Střední odborné učiliště stravování a služeb Karlovy Vary, Ondřejská 56, Karlovy Vary 
● Střední odborné učiliště Toužim, Plzeňská 330, Toužim 
● Střední průmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, 
● Střední průmyslová škola Ostrov, Klínovecká 1197, Ostrov 
● Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, 
● Střední zemědělská škola Dalovice, Hlavní 27, Dalovice 
● TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Karlovy Vary, s.r.o., T. G. Masaryka 1, Karlovy Vary

http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009297/Gymnazium-Ostrov/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009190/Obchodni-akademie-vyssi-odborna-skola-cestovniho-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009262/Prvni-ceske-gymnazium-v-Karlovych-Varech/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009211/Soukroma-obchodni-akademie-Podnikatel-spol-s-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009271/Stredni-lesnicka-skola-Zlutice/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009131/Stredni-odborna-skola-stredni-odborne-uciliste-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009238/Stredni-odborna-skola-Karlovy-Vary-s-r-o-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009301/Stredni-odborna-skola-logisticka-stredni-odborne-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009254/Stredni-odborna-skola-obchodu-provozu-hotelu-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009122/Stredni-odborna-skola-pedagogicka-gymnazium-vyssi-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009319/Stredni-odborna-skola-stavebni-Karlovy-Vary/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009106/Stredni-odborne-uciliste-stravovani-sluzeb-Karlovy-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009289/Stredni-odborne-uciliste-Touzim/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009203/Stredni-prumyslova-skola-keramicka-sklarska-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009084/Stredni-prumyslova-skola-Ostrov/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600019641/Stredni-zdravotnicka-skola-vyssi-odborna-skola-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009181/Stredni-zemedelska-skola-Dalovice/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/650003969/TRIVIS-Stredni-skola-verejnopravni-Karlovy-Vary-/SOS


SOKOLOV  

● Integrovaná střední škola technická a ekonomická 
Sokolov 

● Odborné učiliště Horní Slavkov 
● Střední průmyslová škola Loket 
● Střední škola živnostenská Sokolov

http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600170527/Integrovana-stredni-skola-technicka-ekonomicka-/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600023087/Odborne-uciliste-Horni-Slavkov/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/600009874/Stredni-prumyslova-skola-Loket/SOS
http://www.infoabsolvent.cz/Skoly/Skola/651012988/Stredni-skola-zivnostenska-Sokolov/SOS




ODKAZY

○ http://www.kr-karlovarsky.cz 
○ http://www.infoabsolvent.cz


